CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

INDICAÇÃO Nº 65 /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, o vereador que

este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art.

117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a revitalização da Estrada da Marina,

bem como a construção de ciclovia e calçadão.

JUSTIFICATIVA

.

De modo a atender a população com um ambiente propício ao esporte,

bem como seguro de modo geral para os frequentadores. Trata-se de uma

localidade de beleza natural diferenciada, a revitalização trará segurança para a

população locais e turistas que acessam a praia por meio dessa estrada.

Diante do exposto rogo aos nobres pares pela aprovação dessa indicação.

Sala das Sessões, 03 de março de 2021

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor